2

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
 (седьмой созыв)

ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Думы города Нижневартовска
27  августа 2025 года

      г. Нижневартовск
	Председательствовал:
	Сатинов А.В., председатель Думы города Нижневартовска, депутат по одномандатному избирательному округу №24.

Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Куштанов Руслан Рамисович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Осадчая Резида Тагировна
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Жигулина Татьяна Владимировна
	депутат по одномандатному округу
	№6

	Власюк Елена Николаевна
	депутат по одномандатному округу
	№7

	Молоков Николай Викторович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Мухин Александр Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Повх Степан Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№12

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Елин Павел Алексеевич
	депутат по одномандатному округу
	№14

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Панфилова Эльвира Марселевна
	депутат по одномандатному округу
	№23

	Сатинов Алексей Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№24

	Криста Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№25

Отсутствовали: Одокиенко Р.Г.,Чиканцев Т.А., Давыдов Д.С., Великий Д.С., Сочилин В.В., Зворыгина С.А., Лариков П.А.,Рачков В.Ю., Лисин А.В.
Приглашенные:
Кощенко Д.А.
глава города Нижневартовска;
Танкеев В.М.
депутат Тюменской областной Думы;

Попович Н.А.
директор департамента муниципальной собственности
и земельных ресурсов администрации города Нижневартовска;
Боков А.Н.
заместитель главы города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города;

Новикова А.М.
аудитор контрольно-счетного органа муниципального образования - счетной палаты города Нижневартовска;

Богданов А.В.
исполняющий обязанности прокурора города Нижневартовска;
Баландин В.В.
ВРИО начальника УМВД России по городу Нижневартовску.
Сатинов А.В. сообщил о поступивших доверенностях:
1) депутат Рачков Вальерий Юрьевич передает право на голосование депутату Джеку Владимиру Петровичу;
2) депутат Одокиенко Роман Геннадьевич передает право на голосование депутату Зяблицкой Наталье Викторовне;
3) депутат Давыдов Дмитрий Сергеевич передает право на голосование депутату Сатинову Алексею Владимировичу;

4) депутат Сочилин Василий Валерьевич передает право на голосование депутату Елину Павлу Алексеевичу.
1.СЛУШАЛИ: О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы города Нижневартовска.
РЕШИЛИ: утвердить следующую повестку дня внеочереднго заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва:
	1.
	О повестке дня внеочередного заседания Думы города Нижневартовска седьмого созыва.

         Докладчик: Сатинов Алексей Владимирович, председатель Думы

         города Нижневартовска.

	2.
	О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципального движимого имущества.
Докладчик: Попович Наталья Александровна, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 15 (+4 доверенности)
«за» - 19
«против» -  0

«воздержался» - 0

повестка дня утверждена.

2. СЛУШАЛИ: О безвозмездной передаче в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципального движимого имущества.
Докладчик: Попович Наталья Александровна, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Краткая аннотация к проекту решения:

Проект решения Думы города Нижневартовска подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Думы города Нижневартовска от 18.09.2015 №860 «О Положениях о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и о порядке участия муниципального образования в создании хозяйственных обществ», статьи 19 Устава города Нижневартовска, письма Департамента по управлению государственным имуществом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.08.2025 №13-Исх-7290.
Передаваемое муниципальное движимое имущество, указанное                              в приложениях 1, 2 к проекту Решения Думы города Нижневартовска, было приобретено за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, находится в реестре муниципального имущества города,                        в составе муниципальной казны, дальнейшее использование и доход не планируется.
Выступили: Криста А.В., Повх С.В., Джек В.П., Боков А.Н.
РЕШЕНИЕ: Передать безвозмездно в собственность Ханты-Мансийского автономного округа – Югры муниципальное движимое имущество. Решение прилагается.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов: 15 (+4 доверенности)
«за» - 18
«против» - 0
«воздержался» - 1 (Землянкин С.Ф.)

решение принято

Председатель Думы

города Нижневартовска

           А.В. Сатинов

PAGE